año 2025, con la presencia de: seis miembros, en sus calidades de Alcalde y Concejales, 

resolvió por unanimidad, adoptar las siguientes resoluciones:  

1.- Aprobar el financiamiento otorgado por el Banco de Desarrollo del Ecuador B.P., por 

el valor de hasta por USD 4.062.450,00 (CUATRO MILLONES SESENTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA); destinado a financiar el proyecto: “EJECUTAR LA ETAPA I, 

DEL MEJORAMIENTO Y OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 

PARA LA CIUDAD DE PEDRO VICENTE MALDONADO, CANTÓN PEDRO 

VICENTE MALDONADO, PROVINCIA DE PICHINCHA”, con una tasa de interés de